

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 45° DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS, PN 10, DN 400	1109	12,000	930,0000	11.160,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO DN 250 MM	1109	28,000	22,4000	627,20
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO, DN 150 MM	1109	5,000	13,0000	65,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO, DN 300 MM	1109	4,000	39,0000	156,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO, DN 400 MM	1109	8,000	71,0000	568,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TE DE FERRO FUNDIDO COM FLANGES DN 400 X DN 300	1109	3,000	2.000,0000	6.000,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	CURVA DE 90° FERRO FUNDIDO FLANGEADA, PN10, DN 250 MM	1110	2,000	550,0000	1.100,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA, PN10, DN400, L=150MM	1110	1,000	600,0000	600,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	JUNTA DESMONTAGEM TRAV. AXIALMENTE,FERRO FUNDIDO,PN10, DN250	1110	4,000	940,0000	3.760,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI 1,0MPA, DN 400	1110	8,000	1.705,9800	13.647,84
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TOCO TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN10, DN250, L=0,25M	1110	4,000	450,0000	1.800,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN 10, DN 250, L=1,70M	1110	3,000	980,0000	2.940,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN10, DN250, L=0,70M	1110	3,000	750,0000	2.250,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO FERRO FUNDIDO FLANGE E PONTA, PN10, DN250, L=2,10M	1110	1,000	1.000,0000	1.000,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO FERRO FUNDIDO FLANGEADO, PN 10, DN 250, L=1,20M	1110	1,000	800,0000	800,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO FERRO FUNDIDO FLANGEADO, PN10, DN400 X L=4,00M	1110	1,000	3.230,0000	3.230,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	TUBO FERRO FUNDIDO, PONTA E FLANGE, PN10, DN400, L=0,90M	1110	1,000	1.000,0000	1.000,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL FLANGEADA, PN10, DN250	1110	2,000	3.300,0000	6.600,00
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA, PN 10, DN 250 MM	1110	4,000	2.450,8200	9.803,28
ARAUJO COMERCIO DE VALVULAS E CONEXOES	VÁLVULA GAVETA VERTICAL FLANGEADA, PN 10, DN 250	1110	2,000	2.550,0000	5.100,00
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS MEIO OESTE CA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1149	2,000	100,0000	200,00
ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM	INSCRIÇÃO DE CURSO	1141	4,000	50,0000	200,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE QCM 50 CV PARA 20 CV	1161	1,000	1.934,0500	1.934,05
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	1145	1,000	115,0000	115,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE	1145	6,000	40,0000	240,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEDADOR	1145	1,000	25,0000	25,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA ESTACIONÁRIA 12 VOLTS 45 AMPERES	1139	1,000	230,0000	230,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CABO VELOCIMETRO	1170	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LAMPADA FREIO	1170	1,000	3,0000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO	1170	6,000	24,0000	144,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	1170	1,000	23,6000	23,60
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	1173	1,500	35,0000	52,50
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	CAMERA AUTOCENTRANTE (REPAIR USA)	1104	1,000	3.260,0000	3.260,00
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	CONECTOR MACHO SEESNAKE KD 325	1104	1,000	699,3600	699,36
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	CONJUNTO DE ANEIS VEDADORES	1104	1,000	367,9300	367,93
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MÃO DE OBRA TÉCNICA	1103	1,000	2.840,0000	2.840,00
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MONITOR MOD. TOOL CASE COLOR (REPAIR USA)	1104	1,000	6.420,0100	6.420,01
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO, SEM PREGAS	1239	4,000	75,9000	303,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS.	1239	3,000	83,9000	251,70
DER/SP - DEPTº ESTADUAL DE ESTRADAS DE R	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1162	1,000	85,1300	85,13
DER/SP - DEPTº ESTADUAL DE ESTRADAS DE R	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1165	1,000	127,6900	127,69
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1125	1,000	1.356,0000	1.356,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1158	1,000	1.398,0000	1.398,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1185	1,000	1.776,0000	1.776,00
DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MACROMEDIDOR SIEMENS	1107	1,000	4.990,0000	4.990,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	1143	4,000	250,0000	1.000,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	SERVIÇO DE SUPERVISÃO ATRAVÉS DE SISTEMA		4,000	165,6900	662,76
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE PLACAS DE CONTROLE E COMUNICAÇÃO	1108	1,000	700,0000	700,00
FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS L	CHAVE ESTATICA P/MOTOR TRIFASICO, 75 CV, 101A, 380VCA		1,000	5.532,6000	5.532,60
FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTO	LUVA DE UNIÃO DE PP, PN 10 BAR, DE 90 MM	1163	20,000	242,0000	4.840,00
FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTO	LUVA DE UNIÃO PP, PN 10 BAR, DE 63 MM	1163	70,000	43,0000	3.010,00
FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTO	TÊ DE PP, 1,0MPA, DE 90 MM	1163	3,000	377,0000	1.131,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CONTROLE PARA PORTAO ELETRONICO TIPO CHAVEIRO, 433HZ	1150	30,000	32,0000	960,00
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO DE PLACA MJL5774		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO DE PLACA MJL5874		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8031		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8221		1,000	77,7600	77,76
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0083		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0093		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0133		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MMD 7522		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MMD 7692		1,000	77,7778	77,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO STRADA MJB5617		1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS VEÍCULO SAVEIRO MCR7035.		1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO GOL POWER 1.6, MCR-4695.		1,000	267,2414	267,24
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA DA RETROESCAVADEIRA RANDON, MHY-7333.		1,000	3.427,8018	3.427,80
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA O VEÍCULO FIORINO, MGR3980.		1,000	320,6897	320,69
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 L.		1,000	3.172,1982	3.172,20
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA ZAFIRA ELEGANCE 2.0, MHM-8126.		1,000	320,6897	320,69
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	ARRUELA M20 GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	1111	704,000	0,5800	408,32
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	ARRUELA M24 GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	1111	248,000	0,9800	243,04
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	PARAFUSO M20X90 GALVANIZADO A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT1020	1111	352,000	5,4900	1.932,48
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	PARAFUSO M24X110 GALVANIZADO A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	1111	124,000	11,9000	1.475,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	PORCA M20 GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	1111	352,000	0,9000	316,80
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	PORCA M24 GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO, ABNT 1020	1111	124,000	1,6600	205,84
INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO I	CURVA 11°15' FERRO FUNDIDO C/BOLSAS, PN 10, DN 400	1112	11,000	618,5100	6.803,61
INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO I	CURVA 22°30' DE FERRO FUNDIDO C/ BOLSAS, PN 10, DN 400	1112	11,000	840,0000	9.240,00
INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO I	CURVA DE 90° FERRO FUNDIDO FLANGEADA, PN10, DN400	1112	3,000	1.592,5200	4.777,56
INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO I	REDUÇÃO CONCÊNTRICA FERRO FUNDIDO FLANGEADA, PN10, DN250X300	1112	3,000	522,1600	1.566,48
INASA INDUSTRIA NACIONAL DE SANEAMENTO I	REDUÇÃO CONCÊNTRICA FERRO FUNDIDO,C/FLANGE,PN10,DN250X150	1112	4,000	450,0000	1.800,00
INOVA INFORMATICA LTDA	MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOBREAK HDS 20KVA	1140	1,000	1.080,0000	1.080,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS RENAULT MASTER	1105	2,000	14,0266	28,05
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU 750X16, LISO, DIANTEIRO, VEIC.TOYOTA BANDEIRANTE	1127	1,000	31,5912	31,59
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1156	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO, P/RENAULT MASTER	1106	2,000	463,8136	927,63
J-Tech Soluções em Informática Ltda - ME	SOFTWARE COMERCIAL DE SANEAMENTO	1234	4,000	3.151,4811	12.605,92
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1167	1,000	6,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1167	4,000	16,0000	64,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOMBA D'AGUA	1167	1,000	155,0000	155,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1167	1,000	8,0000	8,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1167	3,000	24,0000	72,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT COIFA	1167	1,000	36,0000	36,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT CORREIA	1167	1,000	138,0000	138,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LÂMPADA SINALEIRA	1167	2,000	3,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1167	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA LATERAL	1167	1,000	387,0000	387,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA	1167	1,000	48,0000	48,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAQUINA DE VIDRO PORTA DIREITA	1167	1,000	139,0000	139,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MOLAS DO PATIM	1167	1,000	13,0000	13,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1167	11,000	30,0000	330,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RADIADOR AGUA	1167	1,000	568,0000	568,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SENSOR DE TEMPERATURA	1167	1,000	108,0000	108,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS LEVES FIAT	1169	12,000	17,0000	204,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA VEICULOS LEVES FIAT	1095	15,000	31,5000	472,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	1095	18,000	16,9000	304,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	1169	28,000	16,9000	473,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	TRAVA DA PORTA TRASEIRA	1167	2,000	38,0000	76,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	1167	1,000	75,0000	75,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE PESQUISA AOS CLIENTES/USUARIOS		1,000	4.600,0000	4.600,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1240	1,200	24,0833	28,90
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1236	30,000	128,9000	3.867,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	BALANCEAMENTO PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	1101	4,000	9,9146	39,66
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	GEOMETRIA PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	1101	1,000	42,4910	42,49
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEÍCULO FIORINO INK2963		1,000	119,1000	119,10
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO MASTER MKC9994		1,000	192,4500	192,45
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEICULO MASTER MLW3315		1,000	131,4400	131,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA LYF-2528		1,000	125,2900	125,29
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA LZN-4621		1,000	157,2600	157,26
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MAL-3704		1,000	114,4000	114,40
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MBC-1236		1,000	131,4400	131,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MCI-9034		1,000	119,1000	119,10
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MCI-9064		1,000	119,1000	119,10
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MDS-4409		1,000	187,7500	187,75
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO STRADA MBH0317		1,000	119,1000	119,10
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEICULO SAVEIRO MKW 3121		1,000	114,4000	114,40
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEICULO SAVEIRO MLW 3211		1,000	114,4000	114,40
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1102	3.000,000	2,3950	7.185,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1184	3.000,000	2,5600	7.680,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS	1160	3,000	2.280,0000	6.840,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1126	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1159	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1186	1,000	985,4400	985,44
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ENGRAXADEIRAS 3/8 RETA	1229	4,000	2,1000	8,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1229	1,000	38,7000	38,70
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1229	1,000	42,2000	42,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO SEPARADOR AGUA/OLEO	1229	1,000	83,9000	83,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO 15W40	1229	10,000	15,0000	150,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	1100	5,000	32,9000	164,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1157	23,000	23,9000	549,70
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1099	13,000	23,9000	310,70
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1100	22,000	23,9000	525,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1231	8,000	23,9000	191,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN 10, DN 400 MM	1113	2,000	175,0000	350,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN10, DN 250MM	1113	4,000	90,0000	360,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO, PN10, DN400	1113	1,000	434,0000	434,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M CURTA, BRANCA, ZIPER OU BOTAO	1238	1,000	68,5000	68,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M LONGA, ZIPER OU BOTAO	1238	1,000	75,5000	75,50
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA, BRANCA	1238	8,000	75,0000	600,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	1174	250,000	3,6500	912,50
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	OLEO SEMI SINTETICO	1166	80,000	12,2700	981,60
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1147	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO MONTANA PLACAS QHB7598	1147	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1147	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO)	1175	1,000	9.294,4800	9.294,48
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	1148	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO MONTANA PLACAS QHB7598	1148	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	1148	1,000	105,2500	105,25
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS-	PARTICIPAÇÃO RODADA DE ENSAIO DE PROFICIENCIA DE ENSAIOS	1124	1,000	1.000,0000	1.000,00
SISNEMA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1241	1,000	1.700,0000	1.700,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES	TUBO PVC CLASSE 12, PN 1MPA A 20°C, DN 400, DE 429	1114	470,000	1.110,0000	521.700,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PEAD PE 80, PN 10 BAR, DE 63 MM, 4,7 MM	1164	3.500,000	10,7800	37.730,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	TUBO PEAD PE 80, PN 10 BAR, DE 90MM, 6,7MM	1164	750,000	22,1800	16.635,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	GERADOR PORTÁTIL À GASOLINA, 4 TEMPO, MONOFÁSICO	1188	1,000	3.650,0000	3.650,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	MAQUINA PORTATIL SOLDA ELETROFUSÃO P/ PEAD	1188	1,000	16.485,0000	16.485,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	RASPADOR MANUAL TIPO ESPÁTULA 4 CORTES	1188	3,000	218,0000	654,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1138	10,000	259,0000	2.590,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1232	10,000	259,0000	2.590,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1237	7,000	259,0000	1.813,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1138	400,000	3,0000	1.200,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1232	400,000	3,0000	1.200,00
Total Geral do Mês ---->					832.104,44